穗教高教〔2015〕20号

广州市教育局关于公布广州市高等学校

第三批、第四批教育教学改革立项

项目结题验收结果的通知

市属各高校：

根据《广州市教育局关于广州市高等学校第三批、第四批教育教学改革立项项目中期检查和结题验收的通知》（穗教高教〔2014〕45号）的要求，按照有关工作程序，经委托广州市教育评估和教师继续教育指导中心组织专家组评审，经公示后我局对有关情况进行核查，现将广州市高等学校第三批、第四批教育教学改革立项项目结题验收结果予以公布（见附件）。

附件：1.广州市高等学校第三批教育教学改革立项项目结

题验收结果

2.广州市高等学校第四批教育教学改革立项项目结
题验收结果

                              广州市教育局

                             2015年4月7日

（联系人：潘丽，联系电话：22083831）

附件1
广州市高等学校第三批教育教学

改革立项项目结题验收结果

	序号
	学校
	项目名称
	项目
负责人
	结题验收
结果

	1
	广州大学
	广州市创建国内一流、世界知名大学研究
	吴开俊
	通过

	2
	广州大学
	地方综合性大学教师教育模式改革研究与实践–以广州大学为个案
	刘晖
	通过

	3
	广州大学
	基于大类招生的人才培养模式改革的研究与实践
	禹奇才
	通过

	4
	广州大学
	以发展专业承诺为主线的就业教育模式探索与实践
	宋专茂
	通过

	5
	广州大学
	公共事业管理专业应用型人才培养模式的构建与实践研究
	刘雪明
	通过

	6
	广州大学
	融合教育模式在高等特殊教育中的实践研究
	周美新
	通过

	7
	广州医科大学
	中心城市高等学校实施国际化办学战略的实践与研究
	魏东海
	通过

	8
	广州医科大学
	公共管理专业本科生就业能力培养模式研究与实践
	周梅芳
	通过

	9
	广州番禺职业技术学院
	基于校企合作的高职市场营销专业实践性教学体系构建
	雷平
	通过

	10
	广州番禺职业技术学院
	基于工学结合的国际贸易实务课程项目化教学改革与实践
	刘云
	通过

	11
	广州番禺职业技术学院
	国际化视野下广州制造业校企合作战略联盟长效机制与信息化体系构建
	吴强
	延期

	12
	广州铁路职业技术学院
	订单培养模式下的高职课程体系改革与实践
	王亚妮
	通过

	13
	广州铁路职业技术学院
	市属高校教学团队学习型组织形成机制的研究与实践
	阮彩霞
	通过

	14
	广州铁路职业技术学院
	高职院校共享型专业教学资源库建设研究
	张文金
	通过

	15
	广州铁路职业技术学院
	基于现代装备制造业“双师型”教师的培养途径研究
	陈泽宇
	通过

	16
	广州铁路职业技术学院
	高职院校基于校企合作的“工学结合”人才培养模式研究与实践
	廖素清
	通过

	17
	广州城市职业学院
	媒介融合趋势下高职广告艺术设计专业创新人才培养模式研究
	伍毅志
	通过

	18
	广州城市职业学院
	高职院校与动漫企业合作建设动漫人才培训基地的模式与实施办法研究
	陈宇哲
	通过

	19
	广州城市职业学院
	建构“四岗渐进、能力递增”型人才培养模式综合改革与实践研究—以市政工程技术专业为例
	吕宏德
	延期

	20
	广州体育职业技术学院
	“系、所一体”下的“学做交替、零距离上岗”体育保健专业人才培养模式研究
	崔明
	延期

	21
	广州体育职业技术学院
	体育服务与管理专业“校场联动”实践教学模式改革
	谈群林
	通过

	22
	广州市广播电视大学
	开放教育楼宇智能化工程专业综合实践教学研究
	吴君胜
	通过

附件2
广州市高等学校第四批教育教学

改革立项项目结题验收结果

	序号
	学校
	项目名称
	项目
负责人
	结题验收结果

	1
	广州大学
	基于“卓越计划”建筑环境与设备工程专业人才培养模式研究与实践
	丁云飞
	通过

	2
	广州大学
	面向社会需求的复合型人才培养知识体系优化构建――以广州大学资源环境与城乡规划管理专业为例
	杨木壮
	通过

	3
	广州大学
	广州大学体育课程“课内外一体化”教学改革的理论与实践研究
	王润平
	通过

	4
	广州大学
	机械类卓越人才的国际化视野培养体系的构建与实践
	朱萍玉
	通过

	5
	广州大学
	以能力培养为导向的多元化大学计算机基础课程体系的构建与实施
	刘敏华
	通过

	6
	广州大学
	市属高水平大学建设的问题与对策研究
	刘晖
	通过

	7
	广州大学
	化工专业教学实验项目分类及界定研究
	梁红
	通过

	8
	广州大学
	高校金融科技人才培养的实践与探索
	熊健
	通过

	9
	广州大学
	基于工程教育专业认证的环境工程专业特色实践教学体系研究
	李笛
	通过

	10
	广州大学
	土木工程专业钢结构课程体系与教学内容改革与实践
	刘坚
	通过

	11
	广州大学
	法学专业校内外实习实践基地建设研究
	李伟
	通过

	12
	广州大学
	高校美术教育专业“顶岗实习支教”模式的探索与实践——以广州地区为研究个案
	吴泽锋
	通过

	13
	广州大学
	高校生物工程设计性实验有效教学模式探讨
	柯德森
	通过

	14
	广州大学
	计算机专业核心课程群教学改革和创新人才培养研究与实践
	冯华
	通过

	15
	广州大学松田学院
	以市场需求为导向的广州市地方独立学院社会体育专业人才培养模式的探究与实践
	张建雄
	通过

	16
	广州大学
	提升工程应用型本科人才关键职业能力的培养模式研究
	庞永师
	延期

	17
	广州大学
	广州市高水平大学建设工程研究
	吴开俊
	延期

	18
	广州医科大学
	医科大学生社区卫生服务综合实践创新能力的研究与探索
	李芳健
	通过

	19
	广州医科大学
	实现LBL→PBL→EBM转变深化医学类院校教学方法的改革
	马金香
	通过

	20
	广州医科大学
	医学院校科研创新型人才培养模式研究与实践
	吴丹桂
	通过

	21
	广州医科大学
	系统心理训练在优化护士学生职业心理素质的研究
	李艳玲
	通过

	22
	广州医科大学
	广州市大学生创业教育模式改革的目标与途径
	孙海婧
	通过

	23
	广州医科大学
	循证医学教育模式的探索与研究
	区映研
	通过

	24
	广州医科大学
	大学生发明创新能力培养的实践与研究
	俞晓立
	通过

	25
	广州医科大学
	基于卓越医学人才培养的临床技能教学改革研究
	刘世明
	延期

	26
	广州医科大学
	医学院校大学英语教学模式的改革与实践研究
	陈伟平
	延期

	27
	广州医科大学
	“南山班”病原生物学实验课改革探讨
	张雪雁
	延期

	28
	广州番禺职业技术学院
	中高职人才培养目标衔接研究――基于广州市的研究
	查吉德
	通过

	29
	广州番禺职业技术学院
	基于智能计算的高职学生顶岗实习质量监控体系与方法研究
	李绍中
	通过

	30
	广州番禺职业技术学院
	高职院校“政校企合作”创新模式研究
	张晓青
	通过

	31
	广州番禺职业技术学院
	高职社会工作专业人才培养模式创新研究——基于珠三角地区的探索
	王雪莲
	通过

	32
	广州番禺职业技术学院
	高职院校教学督导制度研究与实践----基于制度有效性的视角
	黎荷芳
	通过

	33
	广州铁路职业技术学院
	工业园区内中高职衔接培养机电类高端技能型人才的研究与实践
	李英
	通过

	34
	广州铁路职业技术学院
	机电设备维修与管理专业中高职衔接课程体系建设与实践
	刘庆才
	通过

	35
	广州铁路职业技术学院
	以数学建模为切入口、以能力培养为主线，改革高职数学教学
	谷志元
	通过

	36
	广州铁路职业技术学院
	基于CDIO和工学结合示范园模式高职机械专业创新型人才培养体系的研究与实践
	李助军
	通过

	37
	广州铁路职业技术学院
	市属高职院校社会服务职能、现状、问题及对策的研究
	王青
	延期

	38
	广州铁路职业技术学院
	知识共享视阈下政校企协同培养高技能人才的机制与对策研究
	欧阳丽
	延期

	39
	广州铁路职业技术学院
	广州市职业教育基地建设模式与政策研究
	彭铁英
	延期

	40
	广州城市职业学院
	“平台化、职业化、模块化、证书化”专业课程体系改革
	吴勇
	通过

	41
	广州城市职业学院
	嵌入国际认证标准，探索高职IT服务外包人才培养新模式
	林向建
	通过

	42
	广州城市职业学院
	高职食品营养与检测专业人才培养模式的研究与实践
	黎海彬
	通过

	43
	广州城市职业学院
	顶岗实习中“学中做，做中学”人才培养模式的探索与实践
	燕艳
	通过

	44
	广州城市职业学院
	高职商务英语专业学生职业能力培养途径的研究
	袁亚平
	通过

	45
	广州城市职业学院
	基于能力本位、校企合作的高职会计课程改革与研究
	陈彦
	通过

	46
	广州城市职业学院
	基于专业群的校企合作实训基地建设与新――以旅游管理专业群为例
	陈文君
	延期

	47
	广州城市职业学院
	人文素质教育与职业技能教育相整合的高职人才培养模式研究
	宋婕
	延期

	48
	广州体育职业技术学院
	体育场馆产业转型升级环境下体育服务与管理专业课程体系优化研究
	张艳美
	通过

	49
	广州体育职业技术学院
	高等院校球类课程建设的创新与实践研究
	芦军志
	通过

	50
	广州体育职业技术学院
	高等职业院校中外合作办校的探索－以广州体育职业技术学院为例
	潘少敏
	延期

	51
	广州体育职业技术学院
	广州体育职业教育集团办学模式探索与研究
	黄德敏
	延期

	52
	广州工程技术职业学院
	高职校企合作长效机制研究与实践――以石油化工专业群为例
	欧阳英
	通过

	53
	广州工程技术职业学院
	现代信息技术条件下的教学模式改革研究
	刘乐星
	通过

	54
	广州工程技术职业学院
	高职院校“校企合作、工学结合”人才培养机制研究与实践——以广州工程技术职业学院为例
	张彦忠
	通过

	55
	广州科技贸易职业学院
	高职物流管理专业实践教学体系研究
	王爱晶
	通过

	56
	广州科技贸易职业学院
	基于职业能力培养的国际贸易专业人才培养创新模式研究
	李湘滇
	通过

	57
	广州科技贸易职业学院
	高职院校专业教育与创业教育融合的策略研究
	谢继延
	通过

	58
	广州科技贸易职业学院
	多元化实践育人理念下高职创新创业教育与服务体系的构建研究
	付莎莉
	延期

	59
	广州市广播电视大学
	现代远程开放教育学习支持服务体系的研究与实践
	李文斐
	通过

	60
	广州市广播电视大学
	开放教育双证教育模式的实践与研究一—以广州电大为例
	王璐
	通过

	61
	广州市广播电视大学
	网络环境下高校外语教师发展的实践与探索
	邬庆儿
	通过

	62
	广州市广播电视大学
	开放教育社区物业管理服务人才培养模式研究
	黄安心
	通过

	63
	广州市广播电视大学
	学习型社会背景下开放大学的课程设置研究
	王学珍
	通过

	64
	广州市广播电视大学
	基于终身教育理念下的学前教育教师继续教育的实例研究
	郭晓溶
	通过

公开方式：主动公开

广州市教育局

PAGE
- 2 -